



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

DEZEMBRO - 2010

Fornecedor: **61.160.768/0001-17**

LEX EDITORA S.A.

Processo: 503729/2010-4

2010NE001594

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PARTICIPACAO DE SERVIDORES EM SEMINARIO, POR SOLICITACAO DA COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS	Seminário para 3 servidores	3	1.500,00	4.500,00
TOTAL				4.500,00

Fornecedor: **00.760.119/0001-62**

INSTITUTO MAZINI - TREINAMENTO E CONSULTORIA

Processo: 503782/2010-6

2010NE001624

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CURSO DE "ADMINISTRACAO DO TEMPO E CONDUCAO DE REUNIOES PARA GERENTES"	Curso para 30 servidores 09 horas/aula	1	7.200,00	7.200,00
TOTAL				7.200,00

Fornecedor: **26.990.812/0001-15**

TECNISYS INFORMATICA E ASSESSORIA EMPRESARIAL

Processo: 503573/2010-4

2010NE001634

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAPACITACAO DE SERVIDORES NO CURSO INTITULADO "JBOSS FOR ADMINISTRATORS"	Curso para servidores	3	1.700,00	5.100,00
TOTAL				5.100,00

Fornecedor: **00.278.452/0002-10**

IDEMP LTDA

Processo: 503829/2010-0

2010NE001638

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAPACITACAO DE SERVIDORES NO CURSO "GESTAO POR COMPETENCIAS NA ADMINISTRACAO	Curso para servidores	5	1.089,00	5.445,00
TOTAL				5.445,00

Fornecedor: **43.816.990/0001-43**

PINI SISTEMAS LTDA

Processo: 503336/2010-6

2010NE001660

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AQUISICAO DE UMA ASSINATURA DO PERIODICO "TABELA DE CUSTOS DE CONSTRUCAO - TABELA ANALITICA, PARA O BIENIO 2011/2012.	Assinatura	1	4.422,00	4.422,00
TOTAL				4.422,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **11.923.501/0001-66**

VBS ICLEAN - COMERCIO DE COLETORES DE LIXO

Processo: 503525/2010-9

2010NE001662

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COLETOR PARA PILHAS E BATERIAS (PAPA PILHAS), EM FIBRA DE VIDRO,	Unidade	4	131,31	525,27
TOTAL				525,27

Fornecedor: **48.600.191/0001-59**

MTU DO BRASIL LTDA

Processo: 503348/2010-8

2010NE001677

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PC - FILTRO DO OLEO COMBUSTIVEL PARA MOTOR DIESEL, MARCA MTU	Unidade	2	320,38	640,76
PC - FILTRO DO OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR DIESEL, MARCA MTU	Unidade	8	214,53	1.716,24
TOTAL				2.357,00

Fornecedor: **02.841.221/0001-18**

NOTADEZ INFORMACAO LTDA

Processo: 503685/2010-1

2010NE001727

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
RENOVACAO DA ASSINATURA DA REVISTA JURIDICA	Assinatura	1	935,00	935,00
RENOVACAO DA ASSINATURA DA REVISTA DE DIREITO SOCIAL	Assinatura	1	680,00	680,00
RENOVACAO DA ASSINATURA DA REVISTA JURIDICA EMPRESARIAL	Assinatura	1	835,00	835,00
TOTAL				2.450,00

Fornecedor: **07.416.264/0001-70**

CPT - COMERCIAL IMPORTADORA DE LIVROS

Processo: 503687/2010-9

2010NE001732

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
RENOVACAO DE ASSINATURA DO PERIODICO REVISTA INTERNACIONAL DEL TRABAJO PARA O ANO DE 2011.	Assinatura	1	1.057,00	1.057,00
TOTAL				1.057,00

Fornecedor: **91.064.097/0001-51**

H S EDITORA LTDA

Processo: 503688/2010-2

2010NE001735

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
RENOVACAO DE ASSINATURA DA REVISTA DIREITOS FUNDAMENTAIS & JUSTICA	Assinatura	1	300,00	300,00
TOTAL				300,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **91.064.097/0001-51**

H S EDITORA LTDA

Processo: 503688/2010-2

2010NE001736

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
RENOVACAO DA ASSINATURA DA REVISTA JUSTICA DO TRABALHO PARA O EXERCICIO DE 2011,	Assinatura	1	480,00	480,00
TOTAL				480,00

Fornecedor: **00.589.010/0001-04**

FUNDICAO BRASIL CENTRAL LTDA ME

Processo: 503984/2010-4

2010NE001739

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESPESA COM A REALIZACAO DE REFORMA E TROCA DOS BRAZOS DE PARES DE PLACAS DE BRONZE UTILIZADAS NOS VEICULOS OFICIAIS	Par	33	240,00	7.920,00
TOTAL				7.920,00

Fornecedor: **02.841.221/0001-18**

NOTADEZ INFORMACAO LTDA

Processo: 503686/2010-5

2010NE001742

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
RENOVACAO DA ASSINATURA DA REVISTA AJURIS	Assinatura	1	320,00	320,00
TOTAL				320,00

Fornecedor: **00.734.442/0001-61**

PISORAMA PISOS REVESTIMENTOS E DECORACOES

Processo: 503938/2010-6

2010NE001743

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ADESIVO DE USO GERAL	Quilo	250	19,00	4.750,00
TOTAL				4.750,00

Fornecedor: **04.214.501/0001-21**

APOIO PRODUCOES E TELEMARKETING LTDA

Processo: 503211/2010-3

2010NE001763

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ASSINATURA DO PERIODICO LAG - LISTA DE AUTORIDADES GOVERNAMENTAIS - BIENIO 2011/2012	Assinatura	1	1.999,00	1.999,00
TOTAL				1.999

Fornecedor: **67.071.001/0003-60**

SIEMENS ENTERPRISE COMMUNICATIONS

Processo: 501924/2010-4

2010NE001772

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AQUISICAO DE PLACAS DIU PARA CENTRAL TELEFONICA HIPATH 4000.	Unidade	2	2.908,00	5.816,00
TOTAL				5.816,00

Endereço:SAFS - Qd 8 - Lt 1 - CEP 70.070-600 - Tel.: (61) 3043-4300. Sugestões: [Ouvidoria](#)

Disque-justiça:(61)3323-3001 - Ouvidoria:0800-644-3444 - Fax Petições: (61) 3043-4808/3043-4809/3043-4810



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **03.298.154/0001-08**

VOX LEGIS INSTITUTO DE CONSULTORIA

Processo: 503683/2010-4

2010NE001767

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
RENOVACAO DE ASSINATURA DA SIJUR	Assinatura	1	941,00	941,00
RENOVACAO DE ASSINATURA DA REVISTA JURIDICA CONSULEX	Assinatura	1	474,00	474,00
RENOVACAO DE ASSINATURA DA REVISTA JORNAL TRABALHISTA	Assinatura	1	837,00	837,00
TOTAL				2.252,00

Fornecedor: **67.071.001/0003-60**

SIEMENS ENTERPRISE COMMUNICATIONS

Processo: 501924/2010-4

2010NE001773

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SUPORTE DE SERVICOS ASSOCIADOS, INCLUINDO PRESTACAO DE ASSISTENCIA TECNICA EM GARANTIA PARA FUNCIONAMENTO DA PLACA DIU DA CENTRAL TELEFONICA HIAPTH 4000	Serviços de suporte	1	1.650,00	1.650,00
TOTAL				1.650,00

Fornecedor: **60.501.293/0001-12**

EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA

Processo: 503682/2010-0

2010NE001774

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
RENOVACAO DA ASSINATURA DOS PERIODICOS "REVISTA DE DIREITO CONSTITUCIONAL E INTERNACIONAL", "REVISTA DOS TRIBUNAIS" E "REVISTA DE PROCESSO"	Assinaturas	1	5.564,00	5.564,00
TOTAL				5.564,00

Fornecedor: **60.501.293/0001-12**

EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA

Processo: 503682/2010-0

2010NE001775

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
RENOVACAO DA ASSINATURA DO PERIODICO "REVISTA DE PROCESSO"	Assinatura	1	1.690,00	1.690,00
TOTAL				1.690,00

Fornecedor: **04.646.858/0001-89**

R M GONCALVES-ME

Processo: 504035/2010-2

2010NE001803

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE 24,94M² DE PERSIANAS VERTICAIS EM PVC LISO	Serviço	1	1.970,26	1.970,26
TOTAL				1.970,26

Fornecedor: **07.834.668/0001-83**

RUBENS DE OLIVEIRA CAMBUY

Processo: 503530/2010-5

2010NE001809

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Endereço:SAFS - Qd 8 - Lt 1 - CEP 70.070-600 - Tel.: (61) 3043-4300. Sugestões: [Ouvidoria](#)

Disque-justiça:(61)3323-3001 - Ouvidoria:0800-644-3444 - Fax Petições: (61) 3043-4808/3043-4809/3043-4810



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
IMPRESSORA TERMICA DE CARTOES DE PVC MARCA ZEBRA	Unidade	1	7.970,00	7.970,00
TOTAL				7.970,00

Fornecedor: **43.217.850/0001-59**

IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURIDICAS

Processo: 503905/2010-1

2010NE001818

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
RENOVACAO DA ASSINATURA DA REVISTA SINTESE TRABALHISTA E PREVIDENCIARIA	Assinatura	1	828,00	828,00
TOTAL				828,00

DEZEMBRO - 2010

Fornecedor: **01.761.368/0001-35**

RUBI ENGENHEIROS ASSOCIADOS LTDA

Processo: 504034/2010-9

2010NE001835

Dispensa de Licitação: Inciso 01

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
ADAPTACAO DO ESPACO FISICO LOCALIZADO NO MEZANINO DO BLOCO "A", PARA PRATICAS ECUMENICAS DESTE TRIBUNAL.	Serviços	1	10.521,15	10.521,15
TOTAL				10.521,15